Le 26 juin 2023, le groupe a procédé au rachat de 100% des titres de la société Marine Plaisance
Services.

Les situations nettes retraitées acquises de ces sociétés s’élèvent à un montant global de
3 127k€ à la date d’acquisition. Il n’a pas été procédé à des réévaluations significatives des actifs
acquis.

Ces écarts d’acquisition feront l’objet d’affectations aux actifs et passifs identifiés dans les délais
légaux.

Les écarts d’acquisition non amortis ont fait l’objet de test de valeur. Aucune dépréciation n’est
comptabilisée au 31 août 2023.

La valeur terminale est calculée à partir du dernier flux de trésorerie normalisé et du taux de
croissance à l’infini. Le taux d’actualisation a été retenu à 9.3% au 31 août 2023 contre 8% au 31
août 2022. Le taux de croissance à long terme sur la période au-delà de 5 ans est fixé à 2%
identique à l’exercice précédent.

Une analyse de sensibilité a été réalisée en faisant varier individuellement les critères ci-
dessous :

• une variation à la hausse de 1% du taux d’actualisation
• le décalage d’un an de la croissance des ventes
• la variation à la baisse de 0,5% de l’EBITDA du flux normatif

Entreprises concernées 31/08/2022 Augmentation Diminution 31/08/2023

VALEURS BRUTES

Activité Camping-Car 9 638 441   474 254   10 112 695

Activité Nautisme 309 575   809 683   1 119 258

Total 9 948 016   1 283 937   0   11 231 953

AMORTISSEMENTS

Activité Camping-Car 2 006 066   2 006 066

Activité Nautisme 0

Total 2 006 066   0   0   2 006 066

VALEURS NETTES

Activité Camping-Car 7 632 375   474 254   0   8 106 629

Activité Nautisme 309 575   809 683   0   1 119 258

Total   7 941 950   1 283 937   -   9 225 887

Evolution des E.A positifs

36 Rapport annuel 2022-2023

• la réduction du taux de croissance à l’infini à 1%

Les résultats de chacun de ces tests n’entraineraient pas la nécessité de déprécier les actifs non
courants des différentes UGT du groupe.

Les écarts d’acquisition négatifs ont évolué comme suit :

Le 4 janvier 2021, le groupe a procédé au rachat de 100% des titres de la société Bourges
Caravanes (ex-ISL). Cette opération a généré en consolidation la comptabilisation d’un écart
d’acquisition négatif de 129 448€ dont la reprise est étalée sur 5 ans.

5.4.2 Immobilisations incorporelles

La variation des immobilisations incorporelles se détaille comme suit :